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KLASSE 2D 

 

RELIGIONSUNTERRICHT 
Elke FORRER-ENGLER 

elke.forrer@reflu.ch | 078 741 55 77 | www.reflu.ch 

Ich bin seit mehr als 10 Jahren als Katechetin in Adligenswil tätig. Ausserdem 

unterrichte ich leidenschaftlich Yoga und Meditation für Erwachsene und 

Kinder und veranstalte Yoga-Ferienwochen. Ich freue mich auf 

abwechslungsreiche Unterrichtsstunden mit viel Spass, regem Austausch, 

Kreativität, Spiritualität und Achtsamkeit. Es liegt mir am Herzen, zusammen 

mit den Schülerinnen und Schülern «Religion» zu entdecken. Auf spielerische 

und kreative Art mit vielen Geschichten möchte ich die Kinder auf dem Weg 

begleiten, den eigenen Glauben zu finden. 

 

 
 

 

 

WICHTIGE INFOS 
 
    

WO UND WANN  
 

  Klasse 2d 
Klassenzimmer von Belinda Suter, Hofmatt 1 Meggen 

Dienstag, 13.30-15.00 Uhr 

Doppellektion (gerade Wochen) 

   

MITBR INGEN     Schreibzeug (Etui) 

     

KOMPETENZEN     - Wie suche ich Gott und wo spüre ich Gott? 

- einzelne christliche Jahresfeste:  

  z.B. Erntedankfest, St. Martin, Ostern, Allerheiligen, Weihnachten  

- Jesus 

- Vater unser / Unser Vater 
 

Biblische Geschichten: 

Jesus Lebensgeschichte steht im Fokus dieses Schuljahres 

z.B. Geburt Jesus, Der 12-jährige Jesus, Heilungsgeschichten 
  



                                                                   

DATENPLAN 

 
KLASSE  2d, Klassenzimmer von Belinda Suter, Hofmatt 1 Meggen  
TAG/ZEIT  Dienstag, 13.30-15.00 Uhr (gerade Wochen)  

RELIGIONSLEHRPERSON  Elke FORRER-ENGLER  
 

 

19.08.2025 

02.09.2025 

16.09.2025 

Herbstferien 

14.10.2025 

28.10.2025 

11.11.2025 

25.11.2025 

09.12.2025 

Weihnachtsferien 

06.01.2026 

20.01.2026 

03.02.2026 

Fasnachtsferien 

03.03.2026 

17.03.2026 

31.03.2026 

Osterferien 

28.04.2026 

12.05.2026 

26.05.2026 

09.06.2026 

23.06.2026 

Sommerferien 

 

 

 
ABMELDUNG  
Bitte das Kind im Verhinderungsfall unbedingt 

bei der Religionslehrperson bzw. via KLAPP 

abmelden! Danke! 

KONTAKT  
Elke Forrer-Engler 

078 741 55 77 

elke.forrer@reflu.ch 

SEKRETAR IATE  
adligenswil@kpm.ch 

meggen@kpm.ch 

udligenswil@kpm.ch 

sekretariat.meggen@reflu.ch 


